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Kebarangkalian Bilangan kematian Kadar tengah Penakat Bilangan tahun- Nisbah Jumlah bilangan Jangkaan
mati di antara di antara umur x mortaliti (orang yang orang hidup di ketakatan tahun-orang hayat

umur x dan dan umur x+n di antara umur x masih hidup) antara umur x Survival hidup selepas Life
umur x+n Number of dan umur x+n pada umur dan umur x+n ratio umur tepat x Expectancy

Probability of deaths between Central mortality tepat x Number of Total number of
dying between age x and rate between Survivors at person-years person-years

age x and age x+n age x and exact age x lived between lived after exact
age x+n age x+n age x and age x

age x+n

nqx ndx nmx lx nLx nSx Tx ex

0.00944 944                       0.00952 100,000       99,122              0.98964 a 7,056,709         70.6

0.00223 221                       0.00056 99,056         395,699           0.99806 b 6,957,587         70.2

0.00128 126                       0.00026 98,835         493,860           0.99816 6,561,888         66.4

0.00241 238                       0.00048 98,709         492,950           0.99524 6,068,028         61.5

0.00711 700                       0.00143 98,471         490,605           0.99333 5,575,078         56.6

0.00623 609                       0.00125 97,771         487,331           0.99352 5,084,473         52.0

0.00674 655                       0.00135 97,162         484,171           0.99149 4,597,141         47.3

0.01028 993                       0.00207 96,507         480,053           0.98620 4,112,970         42.6

0.01734 1,657                    0.00350 95,514         473,430           0.97909 3,632,917         38.0

0.02453 2,302                    0.00497 93,858         463,532           0.97291 3,159,487         33.7

0.02972 2,721                    0.00603 91,555         450,974           0.96269 2,695,955         29.4

0.04514 4,010                    0.00924 88,834         434,147           0.94613 2,244,980         25.3

0.06301 5,345                    0.01301 84,824         410,760           0.92095 1,810,834         21.3

0.09617 7,644                    0.02021 79,480         378,289           0.88436 1,400,074         17.6

0.13718 9,854                    0.02946 71,836         334,544           0.82929 1,021,785         14.2

0.20957 12,990                 0.04682 61,982         277,435           0.75079 687,241            11.1

0.29935 14,666                 0.07041 48,992         208,296           0.49172 c 409,806            8.4

1.00000 34,326                 0.17035 34,326         201,510                 - 201,510            5.9

0.00689 689                       0.00694 100,000       99,359              0.99230 a 7,624,071         76.2

0.00182 181                       0.00046 99,311         396,792           0.99826 b 7,524,711         75.8

0.00145 144                       0.00029 99,130         495,288           0.99864 7,127,919         71.9

0.00127 126                       0.00025 98,986         494,612           0.99843 6,632,631         67.0

0.00187 185                       0.00037 98,859         493,836           0.99793 6,138,019         62.1

0.00227 224                       0.00045 98,675         492,814           0.99717 5,644,183         57.2

0.00340 335                       0.00068 98,451         491,417           0.99627 5,151,369         52.3

0.00405 398                       0.00081 98,116         489,586           0.99399 4,659,952         47.5

0.00798 780                       0.00160 97,718         486,641           0.99039 4,170,366         42.7

0.01126 1,091                    0.00226 96,938         481,963           0.98659 3,683,725         38.0

0.01559 1,494                    0.00314 95,847         475,501           0.97930 3,201,762         33.4

0.02590 2,443                    0.00525 94,353         465,658           0.96814 2,726,260         28.9

0.03798 3,491                    0.00774 91,910         450,822           0.95226 2,260,602         24.6

0.05788 5,118                    0.01192 88,419         429,299           0.93129 1,809,780         20.5

0.08020 6,681                    0.01671 83,301         399,803           0.88417 1,380,481         16.6

0.15457 11,844                 0.03350 76,620         353,492           0.81045 980,678            12.8

0.23091 14,958                 0.05221 64,777         286,489           0.54322 c 627,186            9.7

1.00000 49,819                 0.14623 49,819         340,697                 - 340,697            6.8

a Daripada kelahiran hingga b Daripada kumpulan umur 0–4 hingga c Daripada umur 75 hingga 80+

kumpulan umur 0–4 kumpulan umur 5–9 From age 75 to 80+

From birth to age group 0–4 From age group 0–4 to age group 5–9
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Jadual 4.6: Jadual hayat ringkas mengikut umur dan jantina, Pahang, 2014
Table 4.6: Abridged life table by age and sex, Pahang, 2014

Umur

Male

0

72
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